
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Comune di Varallo Pombia 

 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SERVIZIO: PERSONALE 

N. 29 DEL 20/11/2015  

 

 

 

 

OGGETTO: 

PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI: APPROVAZIONE GRADUATORIA 

ED ATTRIBUZIONE AI DIPENDENTI AVENTI DIRITTO DAL 1.1.2015           

 

 

 

 

L’anno duemilaquindici addì venti del mese di novembre, nel proprio ufficio; 

Visti gli articoli  107  e 109  del  D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 60 e 61 dello Statuto Comunale; 

Visto l’art. 183, comma 9 del D. L.vo 18.08.2000 n.  267; 

Visto il Decreto Sindacale n. 3 del 2/1/2015 di nomina del Responsabile dei Servizi Economico-

Finanziario e Personale; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Vista la legge  241/1990 e s.m. e i.; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO PERSONALE - N. 29 DEL 20/11/2015 

OGGETTO: 

PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI: APPROVAZIONE GRADUATORIA ED 

ATTRIBUZIONE AI DIPENDENTI AVENTI DIRITTO DAL 1.1.2015           

 

 

 

Visti i CCNL 31.03.1999, 22.01.2004, 11.04.2008 e 31.07.2009; 

Visto l'accordo decentrato economico anno 2015, sottoscritto in data  15/10/2015, contenente la previsione di 

progressioni economiche orizzontali, con decorrenza 1.1.2015, da riservarsi: 

- per il 36,59% alle Cat. B   

- per il 63,41% alle Cat. C 

così come indicato all’art. 9 del citato accordo; 

Richiamata la propria determinazione n. 24 del 20/10/2015 con la quale è stata indetta la procedura selettiva 

riservata ai dipendenti del Comune di Varallo Pombia con contestuale approvazione del relativo avviso di 

selezione per l’attribuzione di: 

- n. 3 nuove posizioni economiche al personale di cat. B 

- n. 3 nuove posizioni economiche al personale di cat. C 

Dato atto che: 

- in data 22/10/2015 è stato pubblicato l’avviso di selezione per le citate progressioni economiche 

orizzontali, con scadenza il 9/11/2015; 

- entro il 9/11/2015 sono pervenute n. 11 domande di cui n. 4 per la Cat. B e n. 7 per la Cat. C; 

- in seguito alla valutazione delle domande a cura del Segretario Comunale e del Responsabile 

Servizio Personale, agli atti di questo Ufficio, è stata stilata la seguente graduatoria: 

PERSONALE CAT. B 

POS. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

OTTENUTO 

1 PICCINI  RENATO 94 

2 AVELLINO SARA 92 

3 D’ANDREA GIORGIO 92 

4 MATTIAZZI  LUIGI 91 

 

 

PERSONALE CAT. C 

Il dipendente MANCIN CRISTIAN viene escluso dalla selezione in quanto non è in possesso del requisito 

relativo alla presenza in servizio presso il Comune di Varallo Pombia di almeno 4 (quattro) anni. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

POS. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

OTTENUTO 

1 MORCHIO  DEBORA 96 

2 PLUTINO ROBERTO 94 

3 AMBROSCA MORENA 92 

4 LUCIANI  LUCA 91 

5 TRENTO CATALDO 89 

6 FANCHINI CRISTINA 86 

 

Richiamato l’art. 1 co. 254, 255 e 256 della L. 190 del 23.12.2014 dal quale si evince la mancata proroga 

dell’art. 9 co. 1, 2, 2 bis e 21, con conseguente possibilità di procedere all’attribuzione di progressioni 

economiche orizzontali; 

 

DETERMINA 

 

Di approvare la narrativa che precede; 

Di attribuire la progressione economica orizzontale agli aventi diritto, a seguito di valutazione da parte del 

Segretario Comunale e del Responsabile del Servizio Personale, così come stabilito nell'accordo decentrato 

economico anno 2015, sottoscritto in data  15/10/2015; 

Di attribuire pertanto, a far tempo dall’1.1.2015: 

- la Cat. B2 al dipendente Piccini Renato con conseguente incremento annuo di € 310,81 

- la Cat. B6 alla dipendente Avellino Sara con conseguente incremento annuo di € 362,69 

- la Cat. B2 al dipendente D’Andrea Giorgio con conseguente incremento anno di € 310,81 

- la Cat. C4 alla dipendente Morchio Debora con conseguente incremento annuo di € 701,45 

- la Cat. C2 al dipendente Plutino Roberto con conseguente incremento annuo di € 502,35 

- la Cat. C2 alla dipendente Ambrosca Morena con conseguente incremento annuo di € 502,35 

 

Di dare atto che l’impegno della relativa spesa di complessivi € 2.690,46 trova imputazione al Cap. 780/4/1 

cod. 1.01.08.01 del bilancio di previsione 2015; 

Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio della presente determinazione; 

Di notificare il presente atto al personale interessato; 

Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile Ufficio Finanziario ed ai responsabili per le 

rispettive azioni di competenza 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

Firmato Digitalmente 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

ZONCA MARINA 


